Cette convention d’objectifs et de moyens est conclue dans le cadre de l’annualité budgétaire. Il sera 
néanmoins recherché une continuité dans l’aide apportée à la compagnie pour la réalisation de ses 
activités globales sur les deux saisons suivantes. 

Une subvention annuelle de 13 000 euros (treize mille euros) pour 2025 a été actée par décision du 
Conseil Municipal en date du 5 juin 2025. 

Les montants prévisionnels des subventions de la Ville de Metz s'élèvent à : 

Pour 2026 : 13 000 euros (treize mille euros) 
Pour 2027 : 13 000 euros (treize mille euros) 

Les subventions 2026 et 2027 seront versées sous réserve, chaque année, de l'approbation et d'un vote 
de leur montant définitif par le Conseil Municipal, de l'inscription des crédits correspondants au budget 
de la collectivité et de la présentation de projets par la compagnie.

[...]

Cette convention d’objectifs et de moyens est conclue dans le cadre de l’annualité budgétaire. Il sera 
néanmoins recherché une continuité dans l’aide apportée à la compagnie pour la réalisation de ses 
activités globales sur les deux saisons suivantes. 

Une subvention annuelle de 11 000 euros (onze mille euros) pour 2025 a été actée par décision du 
Conseil Municipal en date du 5 juin 2025. 

Les montants prévisionnels des subventions de la Ville de Metz s'élèvent à : 

Pour 2026 : 11 000 euros (onze mille euros) 
Pour 2027 : 11 000 euros (onze mille euros) 

Les subventions 2026 et 2027 seront versées sous réserve, chaque année, de l'approbation et d'un vote 
de leur montant définitif par le Conseil Municipal, de l'inscription des crédits correspondants au budget 

de la collectivité et de la présentation de projets par la compagnie.

[...]

Cette convention d’objectifs et de moyens est conclue dans le cadre de l’annualité budgétaire. Il sera 
néanmoins recherché une continuité dans l’aide apportée à la compagnie pour la réalisation de ses 
activités globales sur les deux saisons suivantes. 

Une subvention annuelle de 11 000 euros (onze mille euros) pour 2025 a été actée par décision du 
Conseil Municipal en date du 5 juin 2025. 

Les montants prévisionnels des subventions de la Ville de Metz s'élèvent à : 

Pour 2026 : 11 000 euros (onze mille euros) 
Pour 2027 : 11 000 euros (onze mille euros) 

Les subventions 2026 et 2027 seront versées sous réserve, chaque année, de l'approbation et d'un vote 
de leur montant définitif par le Conseil Municipal, de l'inscription des crédits correspondants au budget 

de la collectivité et de la présentation de projets par la compagnie.

[...]

Cette convention d’objectifs et de moyens est conclue dans le cadre de l’annualité budgétaire. Il sera 
néanmoins recherché une continuité dans l’aide apportée à la compagnie pour la réalisation de ses 
activités globales sur les deux saisons suivantes. 

Une subvention annuelle de 11 500 euros pour 2025 (onze mille cinq cent euros) a été actée par décision 
du Conseil Municipal en date du 5 juin 2025. 5 000 euros en fonctionnement dans le cadre du dispositif 
art vivant et une aide complémentaire de 2 500 euros afin de participer aux frais de la Compagnie liés à 
son déplacement dans le cadre du festival Off Avignon 2025.

[...]

Cette convention d’objectifs et de moyens est conclue dans le cadre de l’annualité budgétaire. Il sera 
néanmoins recherché une continuité dans l’aide apportée à la compagnie pour la réalisation de ses 
activités globales sur les deux saisons suivantes. 

Une subvention annuelle de 7 500 euros pour 2025 (sept mille cinq cent euros) a été actée par décision 
du Conseil Municipal en date du 5 juin 2025. 5 000 euros en fonctionnement dans le cadre du dispositif 

art vivant et une aide complémentaire de 2 500 euros afin de participer aux frais de la Compagnie liés à 
son déplacement dans le cadre du festival Off Avignon 2025.

[...]

cas échéant, pour l’organisation de manifestations diverses, lesquelles feraient l’objet d’avenants à la 

présente convention. 

Le montant de la subvention pour l’année 2025 acté par décision du Conseil Municipal en date du 

5 juin 2025 se monte à 25 000 euros (vingt-cinq mille euros). Il a été déterminé au vu d’un programme 

d'action et d’un budget présenté par l’EPRA. Le versement de ladite subvention interviendra en 

fonction des disponibilités financières de la Ville. 

Pour bénéficier des subventions de la Ville, l’EPRA se doit de présenter des actions conformes aux